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RAPORT VENDIMARRIE
Nr9, Daté 26/02/ 2026

Lénda: Vendim pér shqyrtimin ¢ projekt-vendimit nr.......daté, ....... S S2026
“Projekt vendim mbi “Dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér
muajin Janar 2026 "

Drejtuar. Késhillit Bashkiak Elbasan
Hynje

Ky projekt-vendim paragqitet nga Drejtoria e Sherbimit Social, dhe Drejtoria ¢ Finance Buxhetit
dhe ka pér géllim:

BAZUESHMERIA LIGJORE Bazuar né ligjin nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen
DHE VOTIMI vendore” i ndryshuar, nenin 21 té ligjit nr. 57/2019
"“Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”
V.KM nr. 597, daté 04.09.2019 "Pér pércakiimin e
procedurave, té dokumentacionit dhe 1€ masés mujore
1¢ perfitimit 1€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1é
fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 4 daté
28.01.2026 "Mbi miratimin e kritereve 1€ dhénies sé
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-

ndihmén ekonomike"”
SITUATA AKTUALE E Mbeshtetje me ndihmé ekonomike nga fondet e
FUNKSIONIT kushtézuara pér muajin Janar 2026 pér 256 familje me

njé fond prej 1.199.691 leké. 2. Masa e pagesés pér 1é
gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave,
té dokumentacionit dhe 1é masés mujore té pérfitimit 1é
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit 1¢ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
paragrafi IV pikal 1. ekonomike nga fondi i Kushtézuar
pér muajin Janar 2026.

Keto jané familje té varfra 1€ cilat kané aplikuar né
sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér shkak se nuk
kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar
pérfitues 1¢ ndihmés ekonomike nga sistemi i pikézimit
Gjithashtu, kéto jané kryesisht familje me njé ose
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antaré, familje me njé anétaré, si femrat ose meshkujt
né moshé té madhe té pamartuar ose té divorcuar, té
cilét kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim; personat
mbi moshé pune té cilét nuk kané pérfituar pension

plegérie.
SITUATA FINANCIARE Mbeshtetje me ndihmé ekonomike nga fondet e
(Impakti financiar, shtesa kushtézuara pér muajin Janar 2026 pér 25 6 familje me
pakésime né buxhet) njé fond prej 1.199.691 leké. 2. Masa e pagesés per te

gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr.
597, daté 04.09.2019 "Pér pércaktimin e procedurave,
1¢ dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike"
paragrafi IV pikal l.ekonomike nga fondi i Kushtézuar
pér muajin Janar 2026.

Kéto jané familje té varfra té cilat kané aplikuar né
sistemin e ndihmes ekonomike dhe pér shkak se nuk
kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar
pérfitues té ndihmés ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Gjithashtu, kéto jané kryesisht familje me njé ose dy
antaré, familje me njé anétaré, si femrat ose meshkujt
né moshé té madhe té pamartuar ose té divorcuar, 1é
cilét kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim. personat
mbi moshé pune té cilét nuk kané pérfituar pension
plegérie.

DREJTORIA PERGIEGJESE Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés/Buxhetit

RAPORTIMI DHE Monitorimi behet nga Komisioni i Pérhershém i

MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Social, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Keshilli Bashkiak sa here qe e
konsideron te nevojshme.

IMPAKTI SOCIAL DHE Jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Jane
GRUPET QE PREKEN Jamilje me njé anétar, si femrat ose meshkujt né moshe
1¢ madhe té pamartuar ose t¢ divorcuar, té cilét kané
ose jo nj¢ ose dy femijé né ngarkim; personat mbi
moshé pune t¢ cilét nuk kané pérfituar pension
plegérie.
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